ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2014 г.		                                                                                       №47

О включении в договоры на выполнение подрядных работ (оказания услуг) условия о постановке на учёт в Управление Росприроднадзора по Томской области подрядной организации (поставщика), если она оказывает негативное воздействие на окружающую среду на территории Томской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 10.01.2002 года №7 «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства российской Федерации от 28.08.1992 года №632 «Об утверждении Порядка определения платы и её предельных размеров за загрязнение окружающей природной среды, размещение отходов, других видов вредного воздействия», на основании письма Департамента по работе с органами местного самоуправления от 29.04.2014 года №27-382 «О плательщиках платы за негативное воздействие на окружающую среду», в целях упорядочения исполнения финансово – правовых обязательств, возникших из осуществления деятельности, которая оказывает негативное (вредное) воздействие на окружающую среду на территории Томской области», на основании Постановления Администрации Колпашевского района от 26.05.2014 года №479 «О включении в договоры на выполнение подрядных работ (оказания услуг) условия о постановке на учёт в Управление Росприроднадзора по Томской области подрядной организации (поставщика), если она оказывает негативное воздействие на окружающую среду на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Дальненского сельского поселения, МКУ «Дальненский СКДЦ», подведомственным муниципальным учреждениям Дальненского сельского поселения при заключении договоров на выполнение подрядных работ (оказания услуг) включать в договоры условие о постановке на учёт в Управление Росприроднадзора по Томской области подрядной организации (поставщика) в качестве плательщика платы за негативное воздействие на окружающую среду, если она оказывает негативное воздействие на окружающую среду на территории Томской области.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления МО «Дальненское сельское поселение» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования «Дальненское сельское поселение».

[bookmark: _GoBack]
И. о. Главы Дальненского
сельского поселения		      		                                   И. Б. Глуховцова